
 

 
2021年４月５日 

各      位 

会 社 名 株式会社 成学社 

代 表 者 代表取締役社長 永井 博 

 （ＪＡＳＤＡＱ・２１７９） 

問合せ先 常務取締役 藤田 正人 

 TEL.０６－６３７３－１５９５ 

 

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ 

当社の親会社以外の支配株主に異動があったことを確認いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．異動に至った経緯 

当社の代表取締役会長太田明弘氏が保有する当社普通株式の一部について 2021 年３月 31

日に議決権の異動を伴う貸株として第三者に貸与され、同氏が親会社以外の支配株主に該当

しなくなったこと、および 2021年４月１日付で貸株の返却を受け同氏が親会社以外の支配株

主に該当したことを確認いたしました。 

２．異動した株主の概要 

（１） 氏名 太田 明弘 

（２） 住所 大阪府吹田市 

（３） 上場会社と当該株主の関係 代表取締役会長 

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合 

2021年３月 31日 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 

（2021年３月 30日現在） 

親会社以外の

支配株主 

主要株主であ

る筆頭株主 

14,712個 

（26.50％） 

13,500個 

（24.32％） 

28,212個 

（50.82％） 

異動後 

（2021年３月 31日現在） 

主要株主であ

る筆頭株主 

14,230個 

（25.63％） 

13,500個 

（24.32％） 

27,730個 

（49.95％） 

 

  



 

2021年４月１日 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 

（2021年３月 31日現在） 

主要株主であ

る筆頭株主 

14,230個 

（25.63％） 

13,500個 

（24.32％） 

27,730個 

（49.95％） 

異動後 

（2021年４月１日現在） 

親会社以外の

支配株主 

主要株主であ

る筆頭株主 

14,712個 

（26.50％） 

13,500個 

（24.32％） 

28,212個 

（50.82％） 

（注）議決権所有割合は、2021年３月 31日時点における議決権総数 55,505個を基準として

算定しております。 

４．今後の見通し 

特記すべき事項はありません。 

 

以  上 

 


